
1/3 

*P/222249* 
 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/25-20/5 

URBROJ: 371-06-25-9 

Zagreb, 16. srpnja 2025. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 40. Zakona o 

obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji („Narodne novine“, broj 138/21, 

83/23 i 78/25) i članka 52. Uredbe o korištenju obnovljivih izvora energije i visokoučinkovitih 

kogeneracija („Narodne novine“, broj 28/23), u upravnom postupku pokrenutom na zahtjev 

povlaštenog proizvođača električne energije, trgovačkog društva VJETROELEKTRANA PONIKVE 

društvo s ograničenom odgovornošću za proizvodnju energije, Dr. Ante Starčevića 45, Dubrovnik, 

OIB:02158940729, koje zastupa član uprave Zoran Obradović, OIB: 57696055882, za izdavanje 

prethodne suglasnosti na planirane promjene uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja naziva VE 

Ponikve, na 16. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije održanoj 16. 

srpnja 2025., donosi sljedeće:  

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Daje se prethodna suglasnost na planirane promjene uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja 

naziva VE Ponikve, koju je trgovačko društvo VJETROELEKTRANA PONIKVE društvo s 

ograničenom odgovornošću za proizvodnju energije, Dr. Ante Starčevića 45, Dubrovnik, MBS: 

090018163, OIB:02158940729, zatražilo zahtjevom zaprimljenim u Hrvatskoj energetskoj 

regulatornoj agenciji 10. travnja 2025. 

2. Nalaže se trgovačkom društvu VJETROELEKTRANA PONIKVE društvo s ograničenom 

odgovornošću za proizvodnju energije, Dr. Ante Starčevića 45, Dubrovnik, MBS: 090018163, 

OIB:02158940729, da, u slučaju odustajanja od planirane promjene iz točke 1. izreke ovoga 

Rješenja, bez odlaganja obavijesti Hrvatsku energetsku regulatornu agenciju o odustanku. 

3. Trgovačko društvo VJETROELEKTRANA PONIKVE društvo s ograničenom odgovornošću za 

proizvodnju energije, Dr. Ante Starčevića 45, Dubrovnik, MBS: 090018163, OIB:02158940729, 

dužno je prije izvršenja planiranih promjena iz točke 1. izreke ovoga Rješenja od ministarstva 

nadležnog za energetiku ishoditi energetsko odobrenje, odnosno izmjenu postojećeg energetskog 

odobrenja. 

4. Trgovačko društvo VJETROELEKTRANA PONIKVE društvo s ograničenom odgovornošću za 

proizvodnju energije, Dr. Ante Starčevića 45, Dubrovnik, MBS: 090018163, OIB:02158940729, 

dužno je nakon ishođenja energetskog odobrenja, odnosno izmjene postojećeg energetskog 

odobrenja iz točke 3. izreke ovoga Rješenja, te nakon provedenih promjena iz točke 1. izreke 

ovoga Rješenja, podnijeti Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji zahtjev za izmjenu 

Rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije KLASA: UPI 034-

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

02/13-31/04, URBROJ: 371-01/13-02, od 4. ožujka 2013., kojem treba priložiti dokument iz 

točke 3. izreke ovoga Rješenja te dokumentaciju propisanu člankom 39. Uredbe o korištenju 

obnovljivih izvora energije i visokoučinkovitih kogeneracija, odnosno dokumentaciju iz članka 

37. stavka 2. te Uredbe, koja je izmijenjena u odnosu na dokumentaciju i dokaze na temelju koje 

je prethodno izdano ili izmijenjeno rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača 

električne energije. 

5. Ovo Rješenje dostavit će se u roku od 8 (osam) dana od dana izvršnosti Ministarstvu 

gospodarstva, Hrvatskom operatoru tržišta energije d.o.o., Hrvatskom operatoru prijenosnog 

sustava d.d. i HEP-Operatoru distribucijskog sustava d.o.o. 

6. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

Obrazloženje 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija izdala je trgovačkom društvu VJETROELEKTRANA 

PONIKVE društvo s ograničenom odgovornošću za proizvodnju energije, Dr. Ante Starčevića 45, 

Dubrovnik, MBS: 090018163, OIB:02158940729 (dalje: VJETROELEKTRANA PONIKVE d.o.o.) 

rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, KLASA: UPI 034-02/13-

31/04, URBROJ: 371-01/13-02, od 4. ožujka 2013., za postrojenje naziva VE Ponikve. 

Povlašteni proizvođač električne energije VJETROELEKTRANA PONIKVE d.o.o. podnio je 10. 

travnja 2025. zahtjev za izdavanje prethodne suglasnosti na planirane promjene uvjeta korištenja 

proizvodnog postrojenja VE Ponikve (dalje: Zahtjev), i to u pisanom i elektroničkom obliku. Uz 

Zahtjev je dostavljen opis planiranih promjena koji u skladu s člankom 52. stavkom 2. Uredbe o 

korištenju obnovljivih izvora energije i visokoučinkovitih kogeneracija („Narodne novine“, broj 

28/23; dalje: Uredba) koji sadrži razloge i svrhu planirane promjene, obrazloženja, sheme i drugu 

dokumentaciju iz koje je vidljivo što se točno mijenja na proizvodnom postrojenju, koje sve promjene 

će se provesti te stanje postrojenja nakon provedenih promjena, opis rada proizvodnog postrojenja 

tijekom provedbe promjena te potrebu za izdavanjem i izmjenom akata koji su potrebni za provedbu 

promjene odnosno potrebu za izdavanjem i izmjenom akata nakon provedbe promjene. 

U Zahtjevu se navodi da bi planirane promjene uključivale ugradnju tri nova vjetroagregata 

instalirane snage po oko 7,2 MW u tri katastarske općine (k.o. Sparagovići, k.o. Zabrađe i k.o. 

Dančanje), a kao razlog i svrha planiranih promjena navodi se povećanje priključne snage postojećeg 

postrojenja s 34 MW na 54 MW (instalirane snage s 36,8 MW na 58,4 MW) uz efikasnije korištenje 

zone obuhvata postojeće vjetroelektrane. 

Člankom 40. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji („Narodne 

novine“, broj 138/21, 83/23 i 78/25, dalje: Zakon) te člankom 52. Uredbe propisano je u bitnome da 

je povlašteni proizvođač električne energije koji je ishodio rješenje o stjecanju statusa povlaštenog 

proizvođača električne energije, a planira izvršiti promjenu uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja 

i/ili proizvodne jedinice, dužan od Hrvatske energetske regulatorne agencije zatražiti prethodnu 

suglasnost na planirane promjene, a nakon provedenih promjena dužan je podnijeti zahtjev za izmjenu 

rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije uz koji treba priložiti 

dokumentaciju koja je izmijenjena u odnosu na dokumentaciju i dokaze na temelju koje je prethodno 

izdano ili izmijenjeno rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije. Prema 

odredbi članka 52. stavka 8. Uredbe u slučaju odustajanja od planiranih promjena povlašteni 

proizvođač električne energije dužan je bez odlaganja istu obavijesti o odustanku.  

Slijedom naprijed navedenoga odlučeno je kao pod točkama 1. - 4. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 48. Uredbe propisana je obveza Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji da rješenja 

vezana za izmjenu statusa povlaštenog proizvođača električne energije dostavi ministarstvu 

nadležnom za energetiku, operatoru tržišta, operatoru prijenosnog sustava i operatoru distribucijskog 



3/3 

sustava u roku od osam dana od dana izvršnosti te je stoga odlučeno kao u točki 5. izreke ovoga 

Rješenja 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 6. izreke ovoga Rješenja. 

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

 

 

doc. dr. sc. Nikola Vištica, v.r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Splitu, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 
 

 

 


